БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 г.  № 6/64
пгт. Белоярский

О Контрольно-ревизионной службе Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии

В соответствии со статьей 60 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 76 Избирательного кодекса Свердловской

области, Белоярская районная  территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Создать Контрольно-ревизионную службу Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и

проведения дополнительных выборов депутата Белоярской районной  (далее

– Контрольно-ревизионная служба), в следующем составе:

Мерзляков Дмитрий Петрович - заместитель председателя Белоярской

районной территориальной избирательной комиссии, руководитель

Контрольно-ревизионной службы;

Соснина Нина Григорьевна - член Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,

заместитель руководителя Контрольно-ревизионной службы;

Бабенкова Татьяна Сергеевна - член Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,

ответственный секретарь Контрольно-ревизионной службы.

Члены Контрольно-ревизионной службы:

Нисковских Мария Александровна - член Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,

consultantplus://offline/ref=06BC20474DB760565093CB1E531772BECEA8AFB22CB4FEEBB9FC45C6CA7BF9DC58B5892BBB0EB9FBf1TAN
consultantplus://offline/ref=06BC20474DB760565093D513457B2CB4CEAAF7BC2EBAF7B9EDAE4391952BFF8918F58F7EF84ABCFD189F5A6Df7T6N

 Юдина Алевтина Евгеньевна - специалист-экономист, привлеченный

Белоярской районной территориальной избирательной комиссией (по

согласованию).

2. Утвердить план работы контрольно-ревизионной Белоярской

районной службы территориальной избирательной комиссии на период

подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы

Белоярского городского округа седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 2 (прилагается).

3. Разместить настоящее решение на Белоярской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Белоярской районной территориальной избирательной

комиссии Г.И. Пасееву.

Председатель

  Белоярской районной

территориальной избирательной

комиссии

 Г.И. Пасеева

  За секретаря

  Белоярской районной

территориальной избирательной

комиссии

              М.А. Нисковских

Утвержден

решением Белоярской районной

 территориальной избирательной комиссии

 от 20.06.2023 года № 6/64

План

работы контрольно-ревизионной службы Белоярской районной территориальной избирательной комиссии на

период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы  Белоярского городского округа

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 10 сентября 2023 года

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные за

исполнение

1. Подготовка проектов решений Белоярской районной    территориальной избирательной комиссии, вопросов для рассмотрения

на заседаниях, аналитических материалов
1 - О распределении средств местного бюджета, выделенных избирательным комиссиям на

подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы   Белоярского городского

округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 202(далее – выборы);
- О Порядке выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных

комиссий в период подготовки и проведения выборов;
- О регламенте планирования расходов по средствам, выделенным из местного бюджета на

подготовку и проведение выборов;
- Об утверждении смет расходов избирательных комиссий на подготовку и проведение

выборов;
- О графике сдачи отчета участковой избирательной комиссии о поступлении и расходовании

средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов;
- других проектов решений, связанных с финансовым обеспечением выборов.

Июнь-август Руководитель КРС,

члены КРС

2  Разработка памятки для кандидатов об условиях открытия, ведения и закрытия специального

избирательного счета, формирования и расходования средств избирательного фонда
Июнь  Руководитель КРС

3 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях:
- контроль за целевым использованием средств местного бюджета, выделенных    Белоярской

районной территориальной избирательной комиссии, участковой избирательной комиссии на

подготовку и проведение выборов.

Июнь-

сентябрь
Руководитель КРС,

члены КРС

4 Подготовка итоговой информации о работе контрольно-ревизионной службы  Белоярской

районной  территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведение

выборов.

сентябрь Руководитель КРС,

члены КРС

2. Контроль за порядком формирования и расходования средств избирательных фондов кандидатов
5 Мониторинг открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов кандидатами на

выборах.
Июнь-

сентябрь
Руководитель КРС,

члены КРС
6 Контроль за источниками поступления денежных средств, правильностью учета и целевого

использования средств избирательных фондов кандидатов на выборах.
Июнь-

сентябрь
Руководитель КРС,

члены КРС
7 Консультирование кандидатов по открытию, ведению, закрытию специальных избирательных

счетов, по источникам и размерам поступления денежных средств в избирательные фонды,

правильностью учета и целевого использования денежных средств избирательных фондов, а

также по вопросам составления первого и итогового финансовых отчетов

Июнь-

сентябрь
Руководитель КРС,

члены КРС

8 Подготовка запросов на проведение проверки достоверности представленных кандидатами при

выдвижении сведений о гражданстве, судимости, образовании, а также о гражданах и

юридических лицах, внесших пожертвования в избирательные фонды кандидатов

Июнь-август  Руководитель КРС,

члены КРС

9
Подготовка информации о формировании и расходовании избирательных фондов кандидатами

для опубликования в СМИ

1, 15 июля
1, 15 августа

1, 15 сентября

Руководитель КРС,

члены КРС

10 Подготовка информации из первых и итоговых финансовых отчетов кандидатов для

опубликования
По мере сдачи

отчетов
Руководитель КРС,

члены КРС

3. Контроль за целевым расходованием денежных средств, выделенных Белоярской районной   территориальной избирательной

комиссии и нижестоящим избирательным комиссиям из местного бюджета на подготовку и проведение выборов
11 Контроль за осуществлением закупок Белоярской районной    территориальной

избирательной комиссией в период подготовки и проведения выборов
Весь период Руководитель КРС,

члены КРС
12 Оказание практической и консультативной помощи участковым избирательным комиссиям

при подготовке финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств, выделенных на

подготовку и проведение выборов

Весь период Руководитель КРС,

члены КРС

13 Прием и проверка финансовых отчетов участковых избирательных комиссий о поступлении

и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов.
Сентябрь  Руководитель КРС,

члены КРС